
II 

(Icke-lagstiftningsakter) 

FÖRORDNINGAR 

KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) 2019/237 

av den 8 februari 2019 

om ändring av förordning (EG) nr 1126/2008 om antagande av vissa internationella 
redovisningsstandarder i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) 

nr 1606/2002 vad gäller internationell redovisningsstandard 28 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av 
internationella redovisningsstandarder (1), särskilt artikel 3.1, och 

av följande skäl: 

(1)  Genom kommissionens förordning (EG) nr 1126/2008 (2) antogs vissa internationella standarder och tolkningar 
som förelåg per den 15 oktober 2008. 

(2)  Den 12 oktober 2017 offentliggjorde International Accounting Standards Board (IASB) Långsiktiga intressen 
i intresseföretag och joint ventures (Ändringar av IAS 28) inom ramen för sitt fortlöpande förbättringsarbete för att 
förenkla och förtydliga de internationella redovisningsstandarderna. Syftet med ändringarna är att klargöra att 
nedskrivningskraven i IFRS-standard 9 Finansiella instrument är tillämpliga på Långsiktiga intressen i intresseföretag 
och joint ventures. 

(3)  Efter samråd med den rådgivande tekniska expertgruppen Efrag (European Financial Reporting Advisory Group) 
konstaterar kommissionen att ändringarna i internationell redovisningsstandard (IAS) 28 Innehav i intresseföretag 
och joint ventures uppfyller de kriterier för antagande som anges i artikel 3.2 i förordning (EG) nr 1606/2002. 

(4)  Förordning (EG) nr 1126/2008 bör därför ändras i enlighet med detta. 

(5)  De åtgärder som föreskrivs i denna förordning är förenliga med yttrandet från föreskrivande kommittén för 
redovisningsfrågor. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

I bilagan till förordning (EG) nr 1126/2008 ska internationell redovisningsstandard (IAS) 28 Innehav i intresseföretag och 
joint ventures ändras i enlighet med bilagan till den här förordningen. 

Artikel 2 

Alla företag ska tillämpa de ändringar som avses i artikel 1 senast från och med den första dagen av deras första 
räkenskapsår som inleds den 1 januari 2019 eller senare. 
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(1) EGT L 243, 11.9.2002, s. 1. 
(2) Kommissionens förordning (EG) nr 1126/2008 av den 3 november 2008 om antagande av vissa internationella redovisningsstandarder 

i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 (EUT L 320, 29.11.2008, s. 1). 



Artikel 3 

Denna förordning träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella 
tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 8 februari 2019. 

På kommissionens vägnar 
Jean-Claude JUNCKER 

Ordförande  
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BILAGA 

Långsiktiga intressen i intresseföretag och joint ventures 

(Ändringar av IAS 28) 

Ändringar av IAS 28 Innehav i intresseföretag och joint ventures 

Punkterna 14A och 45G–45K läggs till och punkt 41 utgår. 

KAPITALANDELSMETODEN 

14A  Ett företag tillämpar också IFRS 9 på andra finansiella instrument i ett intresseföretag eller joint venture på 
vilket kapitalandelsmetoden inte tillämpas. Dessa omfattar långsiktiga innehav som, till sin innebörd, utgör del 
av ägarföretagets innehav i intresseföretaget eller joint ventureföretaget (se punkt 38). Ett företag tillämpar 
IFRS 9 på sådana långsiktiga innehav innan det tillämpar punkt 38 och punkterna 40–43 i denna standard. Vid 
tillämpning av IFRS 9 beaktar företaget inte eventuella justeringar av det redovisade värdet av långsiktiga 
innehav som uppstår till följd av tillämpningen av denna standard. 

TILLÄMPNING AV KAPITALANDELSMETODEN 

… 

41.  [Struken] 

… 

IKRAFTTRÄDANDE OCH ÖVERGÅNGSBESTÄMMELSER 

… 

45G  Långsiktiga innehav i intresseföretag och joint ventures, som utfärdades i oktober 2017, innebar att punkt 14A lades 
till och att punkt 41 ströks. Ett företag ska tillämpa dessa ändringar retroaktivt i enlighet med IAS 8 för 
räkenskapsår som börjar den 1 januari 2019 eller senare, med undantag för vad som anges i punkterna 
45H–45K. Tidigare tillämpning är tillåten. Om ett företag tillämpar dessa ändringar tidigare ska det lämna 
upplysning om detta. 

45H  Ett företag som första gången tillämpar ändringarna i punkt 45G samtidigt som det första gången tillämpar 
IFRS 9, ska tillämpa övergångsbestämmelserna i IFRS 9 på de långsiktiga innehav som beskrivs i punkt 14A. 

45I  Ett företag som första gången tillämpar ändringarna i punkt 45G samtidigt som det första gången tillämpar 
IFRS 9, ska tillämpa övergångsbestämmelserna i IFRS 9 som krävs för att tillämpa de krav för långsiktiga 
intressen som anges i punkt 14A. För detta ändamål ska hänvisningar till den första tillämpningsdagen för IFRS 
9 läsas som en hänvisning till början av den årliga rapporteringsperiod under vilken företaget först tillämpar 
ändringarna (den dag då ändringarna tillämpas första gången). Företaget behöver inte räkna om tidigare perioder 
för att återspegla tillämpningen av ändringarna. Företaget får räkna om tidigare perioder endast om det är 
möjligt utan efterrationaliseringar. 

45J  När ändringarna i punkt 45G tillämpas första gången behöver ett företag som tillämpar den tillfälliga befrielsen 
från IFRS 9 i enlighet med IFRS 4 Försäkringsavtal inte räkna om tidigare perioder för att återspegla att 
ändringarna tillämpas. Företaget får räkna om tidigare perioder endast om det är möjligt utan efterrationa­
liseringar. 

45K  Om ett företag inte räknar om tidigare perioder med tillämpning av punkt 45I eller punkt 45J, ska det på den 
första tillämpningsdagen för ändringarna, i ingående balanserade vinstmedel (eller annan komponent i eget 
kapital, enligt vad som är tillämpligt) redovisa eventuella skillnader mellan: 

a)  det tidigare redovisade värdet för långsiktiga innehav som beskrivs i punkt 14A per denna tidpunkt, och 

b)  det redovisade värdet av dessa långfristiga innehav per denna tidpunkt.  
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